
Smlouva o ostraze
uzavřená mezi níže uvedenými smluvními stranami a účinná ode dne 01.03.2018

I. Smluvní strany

1. Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace (dále jen objednatel)
Sídlo: Purkyňova 36. 682 01Vyškov
lČ: 00839205, 'DIČ: CZ00839205
Zapsána vOR vedeném KS v Brně, oddíl Pr, vložka 1258
Zastoupena: Ing. Věrou Seidlovou, ředitelkou
Bankovní spojeni: kb Vyškov, číslo účt

2. Petr Frômel, OSVČ (dále jen dodavatel)
Obchodní jméno: Petr Frômel
Místo podnikáni: Lhota Rapotina 143, PSČ 679 01
lČ: 16342607, DIČ: CZ5411291446
Vedený u OŽU pod č. j. ŽÚ - 11324-92
Doručovací adresa:
Bankovní spojeni:

ll. Předmět smlouvy

1, Předmětem této smlouvy je stanoveni vzájemných práv a povinností objednatele
a dodavatele při provádění fyzické ostrahy (dale jen fo) movitého a nemovitého majetku
objednatele a při prováděni případných dalších činností s ostrahou spojených
a popsaných v: Směrnice o ostraze objektu, která tvoří nedílnou součást této smlouvy
a je označena jako: Příloha č. 1

2. Místo realizace FO:
a) pohyblivé stanoviště při prováděni kontrolních obchůzek areálu v sidle objednatele,

Purkyňova 36 Vyškov.

Ill. Smluvní ujednání

A. Povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje:
a) vykonávat ostrahu z pohyblivého stanoviště v objektu objednatele a vykonávat

další činnosti, které jsou popsány v Příloze č. 1.
b) provádět kontrolu povinností uvedených v Příloze č. 1
C) provést proškoleni ostrahy - BOZP a PO dle Přílohy č. 3
d) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech přímo, či nepřímo souvisejÍcÍch

s činnosti objednatele:
e) uhradit objednateli škodu, dle pojistné smlouvy uzavřené

s Českou pojišt'ovnou, a. s., pojistná částka vznikne
ztrátou nebo poškozením jeho majetku v době, kdy dle této smlouvy dodavatel
provádí ostrahu majetku objednatele, je-li tato škoda jednoznačně a prokazatelně
způsobena porušením povinností dodavatele a pokud porušeni těchto povinnosti
nebylo způsobeno okolnostmi vylučujIckni odpovědnost. Dodavatel takto
odpovídá za škodu pouze na majetku objednatele jednoznačně a prokazatelně

l
-



r

nacházejícího se ve střeženém objektu v době, kdy dle této smlouvy dodavatel
provádí ostrahu majetku objednatele. Dodavatel neodpovídá za škodu na majetku
objednatele, jestliže tato vznikla ohněm, vodou, větrem či jinou živelnou události
nebo z jiného rizika, které není předmětem uskutečňování ostrahy dle této
smlouvy. Pokud jde o ostatní záležitosti týkající se odpovědnosti za škodu. které
nejsou v tomto ujednání obsaženy, odkazuji se smluvní stra ny na úpravu náhrady
škody obsaženou v zákoně č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku vplatném znění.

2. Zabezpečit ostrahu objektu objednatele v objemu cca 365 hodin l měsíc následovně:

· stanoviště pohyblivé - .
Dodavatel si zajisti kotec pro psa.

4. Vždy nejpozději 5. pracovní den měsíce nás|edujÍcÍho po dni zdanitelného plněni za
uplynulý kalendářní měsíc odeslat objednateli fakturu za provedené služby.

5. Dodavatel se zavazuje poskytnout náhradní plnění ve smyslu §81 zákona 435/2004 Sb.
O zaměstnanosti v plné výši objednateli poskytnutých služeb. Dodavatel se zavazuje na
základě písemné nebo e-mailové výzvy objednatele vystavit potvrzeni o poskytnutém
náhradním plněni nejpozději do konce měsíce ledna následujiciho roku po realizaci
smluvených služeb. Dodavatel je povinen nejpozději do 3 pracovních dnů sdělit objednateli
všechny informace týkající se změn v poskytováni náhradního plněni ve vztahu k objednateli.
V případě neposkytnutí náhradního plnění se dodavatel zavazuje k povinnosti uhradit
objednateli veškeré prokazatelné škody a náklady, které vzniknou nedodržením závazku o
poskytnuti náhradního plnění ze strany dodavatele (sankční odvod do státního rozpočtu a
příslušenství).

B. Povinnosti objednatele:

1. Objednatel se zavazuje:

a) poskytnout informace souvÍsejÍcÍ s FO včetně potřebné dokumentace. plánů, náčrtů
apod. a tyto pravidelně aktualizovat

b) poskytnout časový harmonogram výplatních termínů za účelem převozu finanční
hotovosti, příloha Č.2

C) prokazatelně seznámit pracovníky dodavatele s rozmistěnim hlavních uzávěrů
vody, plynu, elektrické energie a s rozmístěním hasicích přístrojů.

d) průběžně předávat údaje a informace potřebné pro řádný a operativní výkon fo

e) řádně a včas hradit dodavateli fakturované částky za činnosti prováděné
dodavatelem dle této smlouvy

IV. Další ujednání

1. Pro kontakt s dodavatelem určuje objednatel n Iže uvedené osoby:
a)
b)

,-_



2. Pro kontakt s objednatelem určuje dodavatel níže uvedené osoby:
a)
b)

3. Smluvní strany sjednaly právo objednatele, v odůvodněných případech, v zájmu
bezpečnosti a důsledného provádění ostrahy požádat dodavatele, prokazatelně,
písemnou formou, o změnu složení týmu provádějiciho fo. Dodavatel je v odůvodněných
případech, na základě písemné nebo emailové žádosti objednatele kdy pracovník ostrahy
hrubým způsobem porušil své povinnosti, povinen do 30 dnů změnu složeni týmu,
provádějÍcÍho fo, provést.

4. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti předpokládané touto smlouvou (např. výpověď'.
pokus o smír apod.) budou druhé straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na
doručovací adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka
úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka
vyzvednuta v úložní době a držitel poštovni licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné
doručeni, se všemi právními následky. považován třetí den ode dne prokazatelného
odeslání zásilky.

V. Cena služeb a její splatnost

1. Na základě výsledků zadávacího řízeni na Ostrahu areálu nemocnice (id: 2620)
a v souladu se zadávací dokumentaci bude dodavatel pro objednatele vykonávat FO
a za tuto službu bude následně dodavatel vystavovat fakturu v měsíční částce

2. Úhrada za prováděni FO bude prováděna na základě faktury dodavatele, vystavené
objednateli vždy do 30. dne od data zdanitelného plněni uvedeného na vystavené faktuře,
a to převodem fakturované částky ve prospěch účtu dodavatele. Přičemž za úhradu se
považuje den připsáni fakturované částky na účet dodavatele nebo její úhrada dodavateli
v hotovosti.

3, V případě prodlení vzniká dodavateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné
částky za každý i započatý kalendářní den prodlení.

4. Uvedená částka je bez DPH, která bude k fakturované částce za provedené služby
připočtena v zákonem stanovené výši.

5. Cena služeb je garantována po celou dobu platnosti smluvního vztahu.

6. Dodavatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50,- KCI den při
nezajištěni psa k osobní ostraze objektu.

VI. Závěrečná ujednáni

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 1.3.2019 do 6:00 hod. Výpovědní doba činí tři
měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce nás|edujiciho po prokazatelném doručeni
písemné výpovědi druhé smluvní straně.

2. V případě, že dodavatel zvlášť' hrubým způsobem poruší tuto smlouvu, je objednatel
oprávněn odstoupit od této smlouvy k poslednImu dni nás|edujÍcÍho kalendářniho měsíce.
Odstoupeni od smlouvy je objednatel povinen učinit prokazatelně písemnou formou.
Zazvlášt' hrubé porušeni smlouvy se považuje nesplněni povinnosti dodavatele stanovené
v ČI. IV.bod 3. této smlouvy.

'



3. V případě, že objednatel zvlášť' hrubým způsobem poruší tuto smlouvu, je dodavatel
oprávněn odstoupit od této smlouvy k poslednímu dni následujicího kalendářního měsíce.
Odstoupeni od smlouvy je dodavatel povinen učinit prokazatelně, písemnou formou. Za
zvlášť hrubé porušeni smlouvy se považuje nesplnění povinnosti objednatele stanovené v
čIjll. B Povinnosti objednatele bodl. pIsm.e) této smlouvy.

4. Veškeré změny k této smlouvě, musí být učiněny pouze písemně, formou dodatků, které
budou jako dodatky k této smlouvě výslovně označeny, budou podepsány oběma
smluvními stranami a jejich pořadí bude číslováno.

5. Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právni nástupce smluvních stran.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, s platností original a bude předána

takto: 1 x objednatel, 1 x dodavatel.

7. Tato smlouva má čtyři očíslované a podepsané strany. Nabývá platnosti dnem podpisu
obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, nejdříve však 01. 03.
2018 v 18:00hodin.

8. Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti stanovené zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto
zákonem nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasí s jejím uveřejněním
v úplném znění, stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků),
kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší. a to prostřednictvím
registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni smlouvy v souladu s výše
citovaným zákonem zajisti objednatel.

Příloha č. 1 - Směrnice pro ostrahu

Příloha č. 2 - Harmonogram výplanich termínů

Příloha č. 3 - Záznam o poskytnuti informaci k zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
a požární ochrany

Ve Vyškově dne 7 Q -Ô2- 2018 V Boskov'c'ch dne

Za objednatele: Dodavatel:

I
ř yškov p. o.

.A · -
iNemo(nce Vyškov. mgaaeace
l Purkyňova 36, 6132 01 Vyškov
ĹlČO" 00839205 ĹJĹČ: CŽQ08392C'5 .i
td.: 517 315 111 kíx: 517 315 118 |220:

4





2





"A

u
h

t

Ve Vyškově dne 2 Ú -OZ- í018 V Boskovicích dne 1 6 -02" 2018

Za objednatele: Za dodavatele:

/1 á

ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o.

4


